
Dodatek lékařského nálezu pro posouzení zdravotního stavu ve věcech sociálního zabezpečení 
 
Příjmení a jméno: 
Rodné číslo: 
Pojišťovna: 
Adresa: 
 
Na žádost zákonného zástupce upřesňuji základní životní potřeby, které výše uvedený pacient nezvládá, a to 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách: 
 
V oblasti mobility: je pacient schopen vstávat a usedat, stát, zaujímat a měnit polohy, pohybovat se 
chůzí krok za krokem? 
je schopen chůze po schodech? 
 
V oblasti orientace: je pacient schopen poznávat a rozeznávat zrakem či sluchem? 
rozlišuje osoby blízké a cizí? 
rozeznává den a noc? 
orientuje se v okolí domu? 
obrací se za zvukem? 
sleduje očima? 
 
V oblasti komunikace: mluví v jednoduchých větách? 
rozumí mluvené řeči? 
 
V oblasti stravování: nají se a napije samostatně? 
používá lžíci? 
 
V oblasti oblékání a obouvání: oblékne si některé kusy oblečení? 
obuje si bačkůrky, sandálky, obuv na suchý zip? 
spolupracuje při oblékání a vysvlékání na pokyn? 
 
V oblasti tělesné hygieny: umyje si obličej a ruce? 
vyčistí si zuby na pokyn? 
 
Při výkonu fyziologické potřeby: umí použít WC? 
udrží moč i stolici? 
je potřebné vybavování stolice nebo opakované cévkování? 
 
V oblasti péče o zdraví: je nutné pravidelné podávání medikace (léků), ošetřování kůže (např.ran), 
opakovaná rehabilitace prováděná blízkou osobou? 
 
V oblasti osobní aktivity: hraje si v kolektivu dětí? 
staví kostky? 
bere tužku do ruky a čmárá? 
Nakreslí kruh, lidskou postavu bez trupu? 
 
Datum:                                                                        Podpis:   


